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Art. 7 de la Ley Orgénica de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica - LOTAIP

Tipo de la Norma

Literal a2) Base legal que la rige

Norma Juridica

Publicacién Registro Oficial
(Numero y fecha)

Link para descargar la norma
juridica

Carta Suprema

Constitucion de la Republica del Ecuador

Registro Oficial No. 449

20 de octubre de 2008

https://www.asambleanacional.go
b.ec/sites/default/files/document

Norma internacional

Tratados y convenios internacionales

R. 0. No. Xxx

11 de diciembre del 2012

s/old/constitucion_de_bolsillo.pdf
nttpA//aprcancmﬂ%t?. A

dos/AdjuntosTratados/52d49 ecu
ador_b-
canvtransitatransnarteemharcacia

Cédigos

Cédigo Orgénico de Coordinacion

Territorial, Descentralizacion y Autonomia -

COOTAD

Registro Oficial Suplemento
303 de 19-oct.-2010

21-jun.-2017

https://www.cpccs.gob.ec/wp-
content/uploads/2017/06/COOTA
D.pdf

Caodigo del Trabajo

Registro Oficial 506

22 de mayo de 2015

https://www.trabajo.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2012
/11/C%C3%B3digo-de-Tabajo-

Leyes Orgénicas

e PDF.pdf
Registro Oficial Suplemento [ https://www.gobiernoelectronico.
CODIGO ORGANICO ADMINISTRATIVO 2 gob.ec/wp-

07 de julio de 2017

content/uploads/2020/11/COA.pd

Ley Orgénica de Transparencia y Acceso a la

Registro Oficial Suplemento

https://www.seps.gob.ec/docume

237
o nts/20181/25522/LEY%200RG%C3
Informacién Publica (LOTAIP

( ) 18 de mayo de 2004 %81NICA%20DE%20TRANSPAREN
. ] i Registro Oficial Suplemento | https://www.presidencia.gob.ec/

Ley Organica del Sistema Nacional de 5R] N

Contratacién Publica (LOSNCP) hoct2018 wp-

-oct.. content/uploads/2018/11/a2 19
Registro Oficial Suplemento
418 https://www.epn.edu.ec/wp-
Ley Organica de Servicio Publico (LOSEP) content/uploads/2018/08/Reglam
02 de mayo de 2018 ento-LOSEP.pdf

Ley Orgénica de la Contraloria General del

Registro Oficial Suplemento

https://www.contraloria.gob.ec/

Ciudadana y Control Social (CPCCS)

Estad 595 WEFDescarga.aspx?id=2207&tipo=t
stado 18-dic.-2015 radoc
Registro Oficial Suplemento https://www.cpccs.gob.ec/wp-
Ley Orgédnica del Consejo de Participacion 2

24 de noviembre de 2014

content/uploads/2016/12/Ley-Org

CPCCS.pdf
LEY ORGANICA DE EMPRESAS PUBLICAS, Registro Oficial Suplemento | https://www.telecomunicaciones.
’ 48 gob.ec/wp-

LOEP

16 de octubre de 2009

content/uploads/2017/05/LEY-

LEY ORGANICA DE APOYO HUMANITARIO

Registro Oficial Suplemento
229

https://www.emov.gob.ec/sites/d
efault/files/transparencia_2020/a

MENSAJES DE DATOS

22 de junio de 2020 2 41.pdf
LEY DE COMERCIO ELECTRONICO, FIRMAS Y R e o> |Bttosif/wwstelecomunicaciones.
g 557 gob.ec/wp-

17 de abril del 2002

content/uploads/downloads/2012

LEY ORGANICA DE TRANSPARENCIA Y
ACCESOA LA
INFORMACION PUBLICA

Registro Oficial Suplemento
337

18 de mayo de 2004

https://www.oas.org/juridico/PDF
s/mesicic5_ecu ane cpccs 22 ley

org tran_acc_inf pub.pdf

LEY DE ECONOMIA POPULAR Y SOLIDARIA

Registro Oficial 444

23 de otubre de 2018

https://www.seps.gob.ec/docume
nts/20181/25522/LEY%200RGANI
CA%20DE%20ECONOMIA%20POP

LEY DE COMPARIAS

Registro Oficial 312

https://portal.supercias.gob.ec/w
ps/wcm/connect/77091929-52ad-

TRAMITES ADMINISTRATIVOS

28 de febrero de 2020 4¢36-9b16-
LEY PARA LA OPTIMIZACION Y EFICIENCIA | Registro Oficial Suplemento [ https://www.telecomunicaciones.
DE 253 gob.ec/wp-

23 de octubre de 2018

content/uploads/2020/01/LEY-

Reglamentos de Leyes

Ley Orgénica de Transporte Terrestre
Transito y Seguridad Vial

Quinto Suplemento N2 512 -
Registro Oficial

10 de agosto de 2021

https://www.comisiontransito.go
b.ec/wp-
content/uploads/downloads/2021
/08/LEY-ORGANICA-

REGLAMENTO A LEY DE TRANSPORTE
TERRESTRE
TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL

Registro Oficial Suplemento
731

13 de septiembre de 2017

https://www.emov.gob.ec/sites/d
efault/files/transparencia_2018/a
2.20.pdf

Reglamento General a la Ley Organica del
Sistema Nacional de Contratacién Publica

(LOSNCP)

Decreto Ejecutivo 1700

08 de noviembre de 2016

https://portal.compraspublicas.go
b.ec/sercop/wp-

content/uploads/downloads/2016
/11/CONTRATO-

Reglamento a la Ley Organica de Servicio
Publico (LOSEP)

Registro Oficial Suplemento
418

25 de enero de 2016

https://www.oas.org/juridico/pdfs
/mesicic5_ecu_ane_mdt 4.4 reg
losep.pdf

Reglamento a la Ley Organica de Economia

Populary Solidaria

Registro Oficial Suplemento
648

04 de agosto de 2020

https://www.seps.gob.ec/docume
nts/20181/25522/REGLAMENTO%
20GENERAL%20DE%20LA%20LEY
%200RGANICA%20DE%20ECONO

Decretos Ejecutivos

Reglamento de la Ley Orgénica de la
Contraloria General del Estado

R.0.No. 119

https://www.cpccs.gob.ec/wp-

content/uploads/2016/12/Reg-

07 de julio de 2003 CGE.pdf
Tos Decretos Ejecutivos relacionados con TTCTPS 77 WWW. PTOUUCCTIOTT,
los Lineamientos para la brevedad y R. 0. No. Xxx wp-

eficiencia en la realizacién de informes,
dictdmenes y otros actos de simple

16 de junio de 2021

content/uploads/downloads/2021
/08/Decreto-Ejecutivo-No.-85-

administracién ncnaralah dad.
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